



Державне агентство України з розвитку
меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

"ГАРЯЧА ЛІНІЯ": 0 (800) 50-52-50

Пошук

ПРО АГЕНТСТВО

ДІЯЛЬНІСТЬ

МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ

АУКЦІОНИ

ПРЕСЦЕНТР

ГРОМАДСЬКОСТІ

РИБИ УКРАЇНИ

Проект Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури" (01.04.2024) (доопрацьований 22.04.2024, 28.05.2024)

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури» (далі – проект Закону) на офіційному вебсайті Держрибгентства – розділ «Діяльність»; підрозділ: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект Закону розроблено з метою врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта

Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Управління наукового забезпечення, іхтіології та аквакультури Департаменту організації використання водних біоресурсів, аквакультури та наукового забезпечення Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 484-63-50, e-mail: aqua@darg.gov.ua.

Проект Закону та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному вебсайті Держрибгентства www.darg.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту Закону від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються до:

Міністерства аграрної політики та продовольства України (01001, м. Київ, вул. Хрещатик, буд. 24), тел. (044) 363-08-44, e-mail: minister@minagro.gov.ua.

Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 484-63-50, e-mail: aqua@darg.gov.ua.

Державної регуляторної служби України (01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11), e-mail: inform@drgs.gov.ua.

Активация Windows
Чтобы активировать Windows,
нужно активировать Windows
"Параметры".

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

[Головна](#) / [НПА](#) / Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури



Проект Закону України від 05 квітня 2024

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури

(доопрацьований)

Верховна Рада України **постановляє** :

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Водному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 24, ст. 189):

1) у статті 47:

частину першу викласти в такій редакції:

«Загальне водокористування здійснюється громадянами для задоволення

їх потреб (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство в порядку загального використання об'єктів тваринного світу, волопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд

Часто шукають

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 червня 2019 № 316

Про затвердження Норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах та Порядку розрахунку норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах

Проект Наказу Мінагрополітики від 21 липня 2021

Про затвердження Інструкції з ведення кількісно-якісного обліку зерна та продуктів його переробки на зернових та зернопереробних підприємствах усіх форм власності

Проект Наказу Мінагрополітики від 22 травня 2019

"Параметри".
Про затвердження Вимог до меду



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА
ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ**

УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛУ ТА ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053
тел. 482-09-84, e-mail: personal@darg.gov.ua

29.05.2024 № 4, 1-31/29

ДОВІДКА

Враховуючи Порядок взаємозаміщення Голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, його першого заступника, заступника та заступника з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) на час їх тимчасової відсутності, затверджений наказом Держрибагентства від 05 вересня 2022 року № 262 (зі змінами) «Про розподіл функціональних обов'язків та повноважень між Головою Державного агентства меліорації та рибного господарства України, його першим заступником, заступником та заступником з питань цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO)», КОТ Тарас Петрович, перший заступник Голови Держрибагентства заміщує Голову Держрибагентства з 28 травня до 01 червня 2024 року (включно) у зв'язку з відрядженням КЛИМЕНКА Ігора Михайловича, т.в.о. Голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, відповідно до наказу від 27 травня 2024 року № 42-В «Про відрядження Клименка І.М. до Королівства Бельгія».

Довідка видана для подання за місцем вимоги.

Начальник Управління
персоналу та професійного розвитку



Олександр ДЕМ'ЯНЕНКО



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту Закону України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури» (далі – проект Закону).

- Додатки:
1. Проект Закону на 7 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту Закону на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту Закону на 15 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу проекту Закону на 20 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення проекту Закону на 2 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 1 арк. в 1 прим.

Перший заступник Голови

Тарас КОТ



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту Закону України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури» (далі – проект Закону).

- Додатки:
1. Проект Закону на 7 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту Закону на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту Закону на 15 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу проекту Закону на 20 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення проекту Закону на 2 арк. в 1 прим.
 6. Інформаційно-довідкові матеріали на 1 арк. в 1 прим.

Перший заступник Голови

Тарас КОТ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Водному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 24, ст. 189):

1) у статті 47:

частину першу викласти в такій редакції:

«Загальне водокористування здійснюється громадянами для задоволення їх потреб (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство в порядку загального використання об'єктів тваринного світу, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв та з криниць) безкоштовно, з урахуванням встановлених законом особливостей здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, без закріплення водних об'єктів за окремими особами та без надання відповідних дозволів.»;

у частині другій слова «і спортивного» виключити;

після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«З метою охорони життя і здоров'я громадян, охорони навколишнього природного середовища на рибогосподарських технологічних водоймах обмеження загального водокористування (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв та з криниць) визначається в договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом органами, що здійснюють розпорядження земельними ділянками під водою (водним простором) згідно з повноваженнями, визначеними Земельним кодексом України.».

У зв'язку з цим частини п'яту і шосту вважати відповідно частинами шостою і сьомою;



2) у статті 51:

частину першу після слів «для рибогосподарських потреб» доповнити словами «(у тому числі рибництва (аквакультури))»;

у частині сьомій слова «і спортивне» виключити.

2. Статтю 15 Закону України «Про оренду землі» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 46-47, ст. 280 із наступними змінами) після частини сьомої доповнити двома новими частинами такого змісту:

«У договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою, додатково зазначаються:

умови використання рибогосподарського водного об'єкта або рибогосподарської технологічної водойми для ведення аквакультури;

умови щодо розміщення відомостей про рибогосподарський водний об'єкт або рибогосподарську технологічну водойму та про встановлені суб'єктами аквакультури правила, що обмежують загальне водокористування безпосередньо біля об'єкта оренди;

визначені обмеження або місця та умови здійснення загального водокористування (купання, плавання на човнах, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв);

місця та умови здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури (у разі прийняття орендарем рішення про надання таких послуг) на платній або безоплатній основі;

необхідність подання суб'єктами аквакультури звітності за формою № 1А-аквакультура (річна) «Звіт про аквакультуру за 20__ рік;

зобов'язання орендаря щодо надання відомостей для внесення інформації до Державного реєстру рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) протягом 60 календарних днів з дня укладення договору оренди землі з розташованим на ній водним об'єктом.

Строк дії договору оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою не може бути меншим восьми років та не може перевищувати двадцяти років.».

У зв'язку з цим частину восьму вважати частиною десятою.

3. У Законі України «Про тваринний світ» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 14, ст. 97 із наступними змінами):

1) у статті 16:

у частині другій слова «і спортивного» виключити;

після частини другої доповнити новою частиною такого змісту:

«Особливості здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, визначаються Законом України «Про аквакультуру»».

У зв'язку з цим частини третю і четверту вважати відповідно частинами четвертою та п'ятою;

2) у частині першій статті 17 слова «і спортивного» виключити;

3) у частині другій статті 25 слова «та спортивне» виключити;

4) статтю 27 викласти в такій редакції:

«Стаття 27. Любительське рибальство

У порядку загального використання об'єктів тваринного світу громадянам, у випадках, передбачених законодавством, дозволяється безоплатне любительське рибальство для особистого споживання (без права реалізації) у визначених відповідно до законодавства водних об'єктах загального користування, окрім рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та рибогосподарських технологічних водойм наданих в користування на умовах оренди, в яких порядок любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг визначений договором оренди, у межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову і за умови дотримання встановлених правил рибальства і водокористування.

Умови надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури з метою оздоровлення, відпочинку, екологічного виховання населення визначаються суб'єктом аквакультури в межах наданих у користування на умовах оренди рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм відповідно до Закону України «Про аквакультуру».

В інших випадках любительське рибальство здійснюється на праві спеціального використання об'єктів тваринного світу в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України відповідно до цього та інших законів.».

4. Статтю 26 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (Відомості Верховної Ради України,

2012 р., № 17, ст. 155 із наступними змінами) доповнити частиною другою такого змісту:

«Особливості здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, визначаються Законом України «Про аквакультуру»».

5. У Законі України «Про аквакультуру» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 43, ст. 616 із наступними змінами):

1) у частині першій статті 1:

в абзаці двадцять дев'ятому слова «та спортивного» виключити;

доповнити з урахуванням алфавітного порядку термінами такого змісту:

«гідротехнічні захисні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні захисні споруди для цілей аквакультури – об'єкти нерухомого майна, які виконують захисні функції та захищають населені пункти, промислові об'єкти та сільськогосподарські угіддя від підтоплень паводковими водами, тощо, запобігають руйнуванню берега (берегоукріпні споруди), регулюють рідкий і твердий річковий стік, здійснюють регулювання об'єму води у водосховищі, що може призвести до аварійної ситуації, а також забезпечують належну експлуатацію водойми, регулюють (виправляють) русла річок, демонтаж, руйнація чи заміна яких призвели або можуть призвести до негативних природних та техногенних наслідків і до зміни їх цільового призначення;

гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей аквакультури не захисного значення – об'єкти нерухомого майна, які не відносяться до гідротехнічних захисних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних захисних споруд для цілей аквакультури;

літування – технологічний процес виведення рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) з експлуатації під час якого вони, протягом літнього і зимового періодів залишаються без заповнення водою і на їх ложі здійснюються обробка ґрунту та інші роботи, передбачені технологічною схемою;»;

2) частин першу статті 7 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«затвердження порядку надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод,

територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей аквакультури на конкурентних засадах;».

У зв'язку з цим абзаци четвертий-восьмий вважати відповідно абзацами п'ятим-дев'ятим;

3) абзац другий частини п'ятої статті 13 після слів «або безоплатній основі» доповнити словами «відповідно до умов укладеного договору оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом»;

4) у статті 14:

частину четверту після абзацу першого доповнити новими абзацами такого змісту:

«Право на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей марикультури реалізується на конкурентних засадах.

Питання стосовно відсутності обмежень щодо провадження господарської діяльності з марикультури в акваторії (водному просторі) внутрішніх морських вод, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні України, їх меж (координат) та/або видів водних біоресурсів, які планується вирощувати, узгоджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування.

Порядок надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей марикультури на конкурентних засадах встановлюється Кабінетом Міністрів України.».

У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

частину восьму після слова «екологічного» доповнити словами «та епізоотичного».

5) доповнити статтею 14³ такого змісту:

«Стаття 14³. Особливості умов приватизації гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення

1. Гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей аквакультури не захисного значення, які використовуються суб'єктами аквакультури на умовах оренди можуть бути приватизовані у порядку, визначеному Законом України «Про приватизацію державного і комунального майна».

б) частину другу статті 18 доповнити новим абзацом такого змісту:

«проведення літування у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах).».

6. У Законі України «Про приватизацію державного і комунального майна» (Відомості Верховної ради України, 2018 р., № 12, ст. 68 із наступними змінами):

1) частину другу статті 1 після слів «наведеному в Податковому кодексі України» доповнити словами «, термін «гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей аквакультури не захисного значення» – у значенні, наведеному в Законі України «Про аквакультуру»»;

2) абзац сорок перший частини другої статті 4 після слів «гідротехнічні захисні споруди» доповнити словами «(крім гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення, які використовуються суб'єктами аквакультури відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та Закону України «Про аквакультуру»)»;

3) статтю 16 після частини першої доповнити новою частиною такого змісту:

«2. Підприємства рибного господарства, які збереглись як єдиний майновий комплекс, а також зберегли профільність, технологічну єдність виробництв і технологій, у тому числі разом із земельними ділянками, які перебувають в постійному користуванні такого підприємства, мають право здійснити шляхом викупу приватизацію гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення без аукціону, якщо вони:

передані їм в оренду у встановленому законодавством порядку з моменту приватизації такого єдиного майнового комплексу та використовувалися відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та Закону України «Про аквакультуру», за умови відсутності у них заборгованості з орендної плати;

передані їм у користування або знаходились у їх користуванні на момент приватизації та не перебували на балансі інших державних підприємств та установ.

Після приватизації шляхом викупу гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення забороняється зміна їх цільового призначення протягом 20 років.».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України в тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

**до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури»
(далі – проект Закону)**

1. Мета

Проект Закону розроблено з метою врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

На сьогодні питання загального водокористування, у тому числі в частині здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури призводить у суспільстві до непорозумінь та соціальної напруги.

Відповідно до статті 51 Водного кодексу України, яка встановлює норми користування водними об'єктами на умовах оренди, водні об'єкти надаються в користування на умовах оренди без обмеження права загального водокористування, крім випадків, передбачених законом.

Частиною 2 статті 47 Водного кодексу України, зокрема, встановлено, що забороняється обмеження загального водокористування, у тому числі обмеження купання та плавання на прогулянкових судах, любительського і спортивного рибальства, причалювання до берега у світлу пору доби у зв'язку з перебуванням земельних ділянок прибережних захисних смуг (пляжної зони) у користуванні юридичних або фізичних осіб, крім випадків, передбачених законом.

Відповідно до частини п'ятої статті 27 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», використання водних біоресурсів, які перебувають у межах ізольованих природних або штучно створених водних об'єктів, наданих у користування для потреб аквакультури, не належить до спеціального використання і здійснюється в порядку, визначеному власниками цих водних біоресурсів.

Згідно зі статтею 6 Закону України «Про аквакультуру» об'єкти аквакультури, які розведені, утримуються та/або вирощуються суб'єктами аквакультури у межах наданих їм відповідно до закону у приватну власність, в користування рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм, акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, у межах належних їм технологічних пристроїв і споруд (рибницький басейн, плавучий рибницький садок тощо) або набуті іншим не забороненим законом шляхом, перебувають у їх приватній власності.

При цьому положення статті 41 Конституції України захищають права як суб'єктів аквакультури, які набувають право приватної власності на об'єкти

аквакультури в порядку встановленому Законом України «Про аквакультуру», так і громадян, які для задоволення своїх потреб можуть користуватися об'єктами права державної власності відповідно до законодавства, у даному випадку це водні біоресурси, які добуваються (виловлюються) громадянами під час здійснення любительського рибальства в межах загального водокористування, якщо воно не обмежене відповідно до законодавства.

Все вищезазначене створює колізію права яка дозволяє місцевим органам самоврядування наповнювати свої бюджети за рахунок сплати коштів від надання водного об'єкта в оренду, сплати податків, і при цьому не обмежувати права громади на загальне водокористування, зокрема здійснення любительського рибальства, що робить нерентабельним ведення господарської діяльності суб'єкту аквакультури та підвищує громадську напругу на місцях.

Стосовно строку дії договору оренди зазначаємо, що задля досягнення поставленої мети щодо забезпечення високого рівня конкурентоспроможності сектору аквакультури необхідно врегулювати питання практичної реалізації можливостей прибутковості діяльності у даній сфері. Суб'єкти аквакультури є сільськогосподарськими товаровиробниками, але мають свої особливості ведення господарської діяльності. Виробничий цикл отримання товарної продукції в аквакультурі 2-4 роки, а у деяких напрямках аквакультури і до 7-10 років (наприклад в осетрівництві), тоді як урожай зернових, олійних, овочевих культур аграрії отримують щорічно і мають дотацію.

Визначення мінімального терміну дії договору пов'язане з особливостями ведення господарства у сфері аквакультури та враховує необхідність проведення комплексу спеціальних меліоративних робіт та інших заходів, спрямованих на досягнення високих показників вирощування якісної продукції аквакультури.

Крім того, циклічність виробництва, низька продуктивність та довга окупність обладнання - роблять рентабельним роботу таких підприємств не менше як через 8 років.

Разом з тим, ведення господарської діяльності потребує тривалого часу, пов'язаного з процесами статевого дозрівання об'єктів рибозоведення та формування репродуктивних груп окремих видів риб з необхідною віковою структурою плідників. Так, наприклад, лише для формування високопродуктивних племінних стад коропа і рослиноїдних риб, що повинні складатись з плідників кількох генерацій, зазвичай необхідно не менше 10-12 років. За основними об'єктами товарного осетрівництва строки формування таких племінних стад можуть зростати до 15-20 років і більше. Зокрема, вирощування лише однієї генерації статевозрілої білуги, необхідної для отримання високопродуктивного осетрового гібрида - бестера за природної температури води, може тривати до 15-18 років.

Отже, тривалість терміну передачі в оренду засобів аквакультури з урахуванням вищенаведених даних, має становити не менше 20-25 років, а в окремих випадках до 30 років, з правом подовження зазначених термінів в разі успішної реалізації рибогосподарських планів.

В частині доповнення повноважень Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури, а саме затвердження порядку надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей аквакультури на конкурентних засадах зазначаємо, що статтею 14 Водного кодексу України встановлено, що до відання Кабінету Міністрів України у галузі управління і контролю за використанням і охороною вод та відтворенням водних ресурсів належить розпорядження внутрішніми морськими водами, територіальним морем, а також акваторією морських портів.

Крім того, держава має забезпечувати захист економічної конкуренції, прозорість та неупередженість прийняття рішень та, в цілому, створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності у сфері аквакультури.

Також, статтею 14 Закону України «Про аквакультуру» визначено, що надання в користування на умовах оренди акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, визначення їх меж (координат) для цілей аквакультури (марикультури) здійснюється Кабінетом Міністрів України.

Крім того, неврегульованість у визначенні гідротехнічних споруд рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм, які мають захисне значення створює у сфері орендних відносин дискомфорт для бізнесу та знижує інвестиційну привабливість сектору аквакультури. Також, проект Закону відкриває можливість приватизації гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення, з метою їх раціонального використання.

Мотивом для законодавчого врегулювання використання гідротехнічних споруд є нагальна потреба в забезпеченні комплексного використання складових водойми: земельної ділянки, водних ресурсів, гідротехнічних споруд.

Запропоновані зміни спрямовані на забезпечення сталого розвитку аквакультури та збільшення вітчизняної частки фонду споживання риби в Україні, підтримки розвитку галузі, зокрема удосконалення та спрощення ведення бізнесу у сфері аквакультури, сприяння залученню інвестицій, економічному розвитку і продовольчій безпеці в цілому.

3. Основні положення проекту акта

Проект Закону передбачає внесення змін до Водного кодексу України, законів України «Про аквакультуру», «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про оренду землі», «Про тваринний світ» та «Про приватизацію державного і комунального майна» в частині врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Водний Кодекс України;

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про аквакультуру»;

Закон України «Про оренду землі»;

Закон України «Про тваринний світ»;

Закон України «Про приватизацію державного і комунального майна».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту Закону не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Консультації із заінтересованими сторонами не проводилися.

Проект Закону не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект Закону не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті Закону відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект Закону буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту Закону матиме позитивний вплив на суб'єктів господарювання, органи державної влади та громадян.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Збільшення надходжень	Надходження коштів сплачених

	до державного бюджету	податків від реалізованої продукції та орендованих водних об'єктів
Суб'єкти господарювання	Покращення бізнес середовища, отримання доходу	Створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності, отримання доходу від реалізації вирощеної продукції
Споживачі	Забезпечення харчовою продукцією	Доступ до високоякісної продукції вітчизняного виробництва

Т.в.о. Голови Державного
агентства України з розвитку меліорації,
рибного господарства та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« _____ » _____ 2024 р



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.2-4/2919-24
Дата реєстрації: 16.05.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 16.05.2024 11:26:24

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Водний кодекс України	
<p>Стаття 47. Право загального водокористування</p> <p><i>Загальне водокористування здійснюється громадянами для задоволення їх потреб (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське і спортивне рибальство, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв та з криниць) безкоштовно, без закріплення водних об'єктів за окремими особами та без надання відповідних дозволів.</i></p> <p>З метою охорони життя і здоров'я громадян, охорони навколишнього природного середовища та з інших передбачених законодавством підстав районні і міські ради за поданням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері розвитку водного господарства, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань</p>	<p>Стаття 47. Право загального водокористування</p> <p>Загальне водокористування здійснюється громадянами для задоволення їх потреб (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство в порядку загального використання об'єктів тваринного світу, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв та з криниць) безкоштовно, з урахуванням встановлених законом особливостей здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, без закріплення водних об'єктів за окремими особами та без надання відповідних дозволів.</p> <p>З метою охорони життя і здоров'я громадян, охорони навколишнього природного середовища та з інших передбачених законодавством підстав районні і міські ради за поданням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері розвитку водного господарства, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади</p>

охорони навколишнього природного середовища та інших державних органів встановлюють місця, де забороняється купання, плавання на човнах, забір води для питних або побутових потреб, водопій тварин, а також за певних підстав визначають інші умови, що обмежують загальне водокористування на водних об'єктах, розташованих на їх території. Забороняється обмеження загального водокористування, у тому числі обмеження купання та плавання на прогулянкових суднах, любительського і спортивного рибальства, причалювання до берега у світлу пору доби у зв'язку з перебуванням земельних ділянок прибережних захисних смуг (пляжної зони) у користуванні юридичних або фізичних осіб, крім випадків, передбачених законом.

Місцеві ради зобов'язані повідомляти населення про встановлені ними правила, що обмежують загальне водокористування.

На водних об'єктах, наданих в оренду, загальне водокористування допускається на умовах, встановлених водокористувачем, за погодженням з органом, який надав водний об'єкт в оренду.

Норма відсутня.

Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища та інших державних органів встановлюють місця, де забороняється купання, плавання на човнах, забір води для питних або побутових потреб, водопій тварин, а також за певних підстав визначають інші умови, що обмежують загальне водокористування на водних об'єктах, розташованих на їх території. Забороняється обмеження загального водокористування, у тому числі обмеження купання та плавання на прогулянкових суднах, любительського рибальства, причалювання до берега у світлу пору доби у зв'язку з перебуванням земельних ділянок прибережних захисних смуг (пляжної зони) у користуванні юридичних або фізичних осіб, крім випадків, передбачених законом.

Місцеві ради зобов'язані повідомляти населення про встановлені ними правила, що обмежують загальне водокористування.

На водних об'єктах, наданих в оренду, загальне водокористування допускається на умовах, встановлених водокористувачем, за погодженням з органом, який надав водний об'єкт в оренду.

З метою охорони життя і здоров'я громадян, охорони навколишнього природного середовища на рибогосподарських технологічних водоймах обмеження загального водокористування (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв та з криниць) визначається в договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом органами, що здійснюють розпорядження

...	<p>земельними ділянками під водою (водним простором) згідно з повноваженнями, визначеними Земельним кодексом України.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 51. Користування водними об'єктами на умовах оренди</p> <p>У користування на умовах оренди для рибогосподарських потреб, культурно-оздоровчих, лікувальних, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей, проведення науково-дослідних робіт можуть надаватися водосховища (крім водосховищ комплексного призначення), ставки, озера та замкнені природні водойми.</p> <p>...</p> <p>Орендарі водного об'єкта зобов'язані передбачити місця для безоплатного забезпечення права громадян на загальне водокористування (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське і спортивне рибальство тощо).</p>	<p>Стаття 51. Користування водними об'єктами на умовах оренди</p> <p>У користування на умовах оренди для рибогосподарських потреб (у тому числі рибництва (аквакультури)), культурно-оздоровчих, лікувальних, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей, проведення науково-дослідних робіт можуть надаватися водосховища (крім водосховищ комплексного призначення), ставки, озера та замкнені природні водойми.</p> <p>...</p> <p>Орендарі водного об'єкта зобов'язані передбачити місця для безоплатного забезпечення права громадян на загальне водокористування (купання, плавання на прогулянкових суднах, любительське рибальство тощо).</p>
<p>Закон України «Про оренду землі»</p>	
<p>Стаття 15. Умови договору оренди землі</p> <p>...</p> <p>У договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом також зазначаються:</p> <p>розмір орендної плати за водний об'єкт;</p> <p>об'єм та площа водного об'єкта (водного простору), у тому числі рибогосподарської технологічної водойми;</p> <p>перелік гідротехнічних споруд, лінійних споруд, мостових переходів, а також інших об'єктів інфраструктури,</p>	<p>Стаття 15. Умови договору оренди землі</p> <p>...</p> <p>У договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом також зазначаються:</p> <p>розмір орендної плати за водний об'єкт;</p> <p>об'єм та площа водного об'єкта (водного простору), у тому числі рибогосподарської технологічної водойми;</p> <p>перелік гідротехнічних споруд, лінійних споруд, мостових переходів, а також інших об'єктів інфраструктури,</p>

розташованих на земельній ділянці (за наявності), їх характеристики та стан;

зобов'язання орендаря щодо здійснення заходів з охорони та поліпшення екологічного стану водного об'єкта, експлуатації водосховищ і ставків відповідно до встановлених в установленому порядку режимів роботи, а також необхідність оформлення права користування гідротехнічними спорудами та права спеціального водокористування.

Норма відсутня.

розташованих на земельній ділянці (за наявності), їх характеристики та стан;

зобов'язання орендаря щодо здійснення заходів з охорони та поліпшення екологічного стану водного об'єкта, експлуатації водосховищ і ставків відповідно до встановлених в установленому порядку режимів роботи, а також необхідність оформлення права користування гідротехнічними спорудами та права спеціального водокористування.

У договорі оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою, додатково зазначаються:

умови використання рибогосподарського водного об'єкта або рибогосподарської технологічної водойми для ведення аквакультури;

умови щодо розміщення відомостей про рибогосподарський водний об'єкт або рибогосподарську технологічну водойму та про встановлені суб'єктами аквакультури правила, що обмежують загальне водокористування безпосередньо біля об'єкта оренди;

визначені обмеження або місця та умови здійснення загального водокористування (купання, плавання на човнах, водопій тварин, забір води з водних об'єктів без застосування споруд або технічних пристроїв);

місця та умови здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури (у разі прийняття орендарем рішення про надання таких послуг) на платній або безоплатній основі;

необхідність подання суб'єктами аквакультури

<p>...</p>	<p>звітності за формою № 1А-аквакультура (річна) «Звіт про аквакультуру за 20__рік; зобов'язання орендаря щодо надання відомостей для внесення інформації до Державного реєстру рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) протягом 60 календарних днів з дня укладення договору оренди землі з розташованим на ній водним об'єктом. Строк дії договору оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою не може бути меншим восьми років та не може перевищувати двадцяти років.</p> <p>...</p>
<p>Закон України «Про тваринний світ»</p>	
<p>Стаття 16. Загальне використання об'єктів тваринного світу ...</p> <p>Загальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється без вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища (за винятком любительського і спортивного рибальства у водних об'єктах загального користування в межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову).</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 16. Загальне використання об'єктів тваринного світу ...</p> <p>Загальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється без вилучення об'єктів тваринного світу з природного середовища (за винятком любительського рибальства у водних об'єктах загального користування в межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову).</p> <p>Особливості здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, визначаються Законом України «Про аквакультуру».</p>

	...
<p>Стаття 17. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу</p> <p>До спеціального використання об'єктів тваринного світу належать усі види використання тваринного світу (за винятком передбачених законодавством випадків безоплатного любительського і спортивного рибальства у водних об'єктах загального користування), що здійснюються з їх вилученням (добуванням, збиранням тощо) із природного середовища.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 17. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу</p> <p>До спеціального використання об'єктів тваринного світу належать усі види використання тваринного світу (за винятком передбачених законодавством випадків безоплатного любительського рибальства у водних об'єктах загального користування), що здійснюються з їх вилученням (добуванням, збиранням тощо) із природного середовища.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 25. Рибальство</p> <p>...</p> <p>На території України відповідно до законодавства може здійснюватися промислове, любительське та спортивне рибальство.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 25. Рибальство</p> <p>...</p> <p>На території України відповідно до законодавства може здійснюватися промислове, любительське рибальство.</p> <p>...</p>
<p><i>Стаття 27. Любительське і спортивне рибальство</i></p> <p><i>У порядку загального використання об'єктів тваринного світу громадянам, у випадках, передбачених законодавством, дозволяється безоплатне любительське і спортивне рибальство для особистого споживання (без права реалізації) у визначених відповідно до законодавства водних об'єктах загального користування у межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову і за умови дотримання встановлених правил рибальства і водокористування.</i></p> <p><i>В інших випадках любительське і спортивне рибальство здійснюються на праві спеціального використання об'єктів</i></p>	<p>Стаття 27. Любительське рибальство</p> <p>У порядку загального використання об'єктів тваринного світу громадянам, у випадках, передбачених законодавством, дозволяється безоплатне любительське рибальство для особистого споживання (без права реалізації) у визначених відповідно до законодавства водних об'єктах загального користування, окрім рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та рибогосподарських технологічних водойм наданих в користування на умовах оренди, в яких порядок любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг визначений договором оренди, у</p>

<p><i>тваринного світу в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України відповідно до цього та інших законів.</i></p>	<p>межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову і за умови додержання встановлених правил рибальства і водокористування.</p> <p>Умови надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури з метою оздоровлення, відпочинку, екологічного виховання населення визначаються суб'єктом аквакультури в межах наданих у користування на умовах оренди рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм відповідно до Закону України «Про аквакультуру».</p> <p>В інших випадках любительське рибальство здійснюється на праві спеціального використання об'єктів тваринного світу в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України відповідно до цього та інших законів.</p>
<p>Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»</p>	
<p>Стаття 26. Загальне використання водних біоресурсів</p> <p>Громадяни мають право використовувати безоплатно водні біоресурси в наукових, культурно-освітніх та виховних цілях для задоволення естетичних, оздоровчих, рекреаційних та інших потреб без вилучення їх з природного середовища, а також здійснювати любительське рибальство у водних об'єктах загального користування в межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову водних біоресурсів.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>Стаття 26. Загальне використання водних біоресурсів</p> <p>Громадяни мають право використовувати безоплатно водні біоресурси в наукових, культурно-освітніх та виховних цілях для задоволення естетичних, оздоровчих, рекреаційних та інших потреб без вилучення їх з природного середовища, а також здійснювати любительське рибальство у водних об'єктах загального користування в межах встановлених законодавством обсягів безоплатного вилову водних біоресурсів.</p> <p>Особливості здійснення любительського рибальства на умовах надання рекреаційних послуг суб'єктами аквакультури на рибогосподарських водних об'єктах (їх</p>

	<p>частинах) та рибогосподарських технологічних водоймах, наданих в користування на умовах оренди, визначаються Законом України «Про аквакультуру».</p>
<p>Закон України «Про аквакультуру»</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>генофондні колекції - генетично репрезентативні сукупності живих риб або інших гідробіонтів, кріоконсервованих або консервованих іншими засобами генетичних матеріалів;</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p> <p>гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми - об'єкти нерухомого майна</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>генофондні колекції - генетично репрезентативні сукупності живих риб або інших гідробіонтів, кріоконсервованих або консервованих іншими засобами генетичних матеріалів;</p> <p>гідротехнічні захисні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні захисні споруди для цілей аквакультури – об'єкти нерухомого майна, які виконують захисні функції та захищають населені пункти, промислові об'єкти та сільськогосподарські угіддя від підтоплень паводковими водами, тощо, запобігають руйнуванню берега (берегоукріпні споруди), регулюють рідкий і твердий річковий стік, здійснюють регулювання об'єму води у водосховищі, що може призвести до аварійної ситуації, а також забезпечують належну експлуатацію водойми, регулюють (виправляють) русла річок, демонтаж, руйнація чи заміна яких призвели або можуть призвести до негативних природних та техногенних наслідків і до зміни їх цільового призначення;</p> <p>...</p> <p>гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми - об'єкти нерухомого майна державної власності</p>

державної власності (земляні греблі та дамби, водозабірні споруди, повеневі водоскиди, донні водовипуски, водопостачальні, скидні та рибозбірно-осушувальні канали, рибовловлювачі, камери облову, причали, водоскиди, бистротоки, перепади, перегороджувальні рибозахисні та інші споруди), що є інженерними спорудами, які призначені для управління водними ресурсами (підготовка, постачання, збереження, транспортування води та водовідведення), а також для запобігання шкідливій дії вод;

Норма відсутня.

...

карантинні рибогосподарські ізолятори - рибогосподарські технологічні водойми, рибницькі басейни, установки замкнутого водопостачання тощо, в яких утримуються об'єкти аквакультури у стані ізоляції без прямого або опосередкованого контакту з іншими групами гідробіонтів з метою спостереження за проявами або відсутністю клінічних ознак інфекційних захворювань і, в разі необхідності, діагностичного тестування або лікування;

Норма відсутня.

(земляні греблі та дамби, водозабірні споруди, повеневі водоскиди, донні водовипуски, водопостачальні, скидні та рибозбірно-осушувальні канали, рибовловлювачі, камери облову, причали, водоскиди, бистротоки, перепади, перегороджувальні рибозахисні та інші споруди), що є інженерними спорудами, які призначені для управління водними ресурсами (підготовка, постачання, збереження, транспортування води та водовідведення), а також для запобігання шкідливій дії вод;

гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей аквакультури не захисного значення – об'єкти нерухомого майна, які не відносяться до гідротехнічних захисних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних захисних споруд для цілей аквакультури;

...

карантинні рибогосподарські ізолятори - рибогосподарські технологічні водойми, рибницькі басейни, установки замкнутого водопостачання тощо, в яких утримуються об'єкти аквакультури у стані ізоляції без прямого або опосередкованого контакту з іншими групами гідробіонтів з метою спостереження за проявами або відсутністю клінічних ознак інфекційних захворювань і, в разі необхідності, діагностичного тестування або лікування;

літування – технологічний процес виведення рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) з експлуатації під час якого вони, протягом літнього і зимового періодів залишаються без заповнення водою і на їх ложі здійснюються обробка ґрунту та інші роботи, передбачені технологічною схемою;

<p>...</p> <p>рекреаційні послуги у сфері аквакультури - діяльність, пов'язана з організацією відпочинку, в тому числі з наданням права на здійснення любительського <i>та спортивного</i> добування (вилову) об'єктів аквакультури, а також створенням умов для спостереження за гідробіонтами з метою задоволення естетичних і пізнавальних потреб;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>рекреаційні послуги у сфері аквакультури - діяльність, пов'язана з організацією відпочинку, в тому числі з наданням права на здійснення любительського добування (виллову) об'єктів аквакультури, а також створенням умов для спостереження за гідробіонтами з метою задоволення естетичних і пізнавальних потреб;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 7. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури</p> <p>1. До повноважень Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури належать:</p> <p>...</p> <p>затвердження типової форми договору користування частиною рибогосподарського водного об'єкта, акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей аквакультури;</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 7. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури</p> <p>1. До повноважень Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури належать:</p> <p>...</p> <p>затвердження типової форми договору користування частиною рибогосподарського водного об'єкта, акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей аквакультури;</p> <p>затвердження порядку надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей аквакультури на конкурентних засадах;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 13. Напрями та види аквакультури</p> <p>...</p> <p>5. Для надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури з метою оздоровлення, відпочинку, екологічного виховання населення суб'єкт аквакультури визначає місця у межах</p>	<p>Стаття 13. Напрями та види аквакультури</p> <p>...</p> <p>5. Для надання рекреаційних послуг у сфері аквакультури з метою оздоровлення, відпочинку, екологічного виховання населення суб'єкт аквакультури визначає місця у межах</p>

<p>наданих у користування рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм.</p> <p>Рекреаційні послуги у сфері аквакультури можуть надаватися суб'єктом аквакультури на платній або безоплатній основі.</p>	<p>наданих у користування рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм.</p> <p>Рекреаційні послуги у сфері аквакультури можуть надаватися суб'єктом аквакультури на платній або безоплатній основі відповідно до умов укладеного договору оренди землі в комплексі з розташованим на ній водним об'єктом.</p>
<p>Стаття 14. Особливості умов здійснення аквакультури та надання рибогосподарського водного об'єкта (його частини), рибогосподарської технологічної водойми, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, а також акваторії (водного простору) виключної (морської) економічної зони України в користування на умовах оренди для цілей аквакультури</p> <p>...</p> <p>4. Надання в користування на умовах оренди акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, визначення їх меж (координат) для цілей аквакультури (марикультури) здійснюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>Стаття 14. Особливості умов здійснення аквакультури та надання рибогосподарського водного об'єкта (його частини), рибогосподарської технологічної водойми, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, а також акваторії (водного простору) виключної (морської) економічної зони України в користування на умовах оренди для цілей аквакультури</p> <p>...</p> <p>4. Надання в користування на умовах оренди акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, визначення їх меж (координат) для цілей морської аквакультури (марикультури) здійснюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Право на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей марикультури реалізується на конкурентних засадах.</p> <p>Питання стосовно відсутності обмежень щодо провадження господарської діяльності з марикультури в акваторії (водному просторі) внутрішніх морських вод, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні України, їх меж (координат) та/або видів водних</p>

<p>...</p> <p>8. У договорі оренди частини рибогосподарського водного об'єкта, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України визначаються зобов'язання орендаря щодо здійснення ним заходів з охорони та недопущення погіршення екологічного стану рибогосподарського водного об'єкта, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, проведення меліоративних робіт тощо.</p> <p>...</p>	<p>біоресурсів, які планується вирощувати, узгоджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування.</p> <p>Порядок надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей марікультури на конкурентних засадах встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>8. У договорі оренди частини рибогосподарського водного об'єкта, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України визначаються зобов'язання орендаря щодо здійснення ним заходів з охорони та недопущення погіршення екологічного та епізоотичного стану рибогосподарського водного об'єкта, акваторії (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, проведення меліоративних робіт тощо.</p> <p>...</p>
<p>Норма відсутня.</p>	<p>Стаття 14³. Особливості умов приватизації гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення</p> <p>1. Гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей</p>

	аквакультури не захисного значення, які використовуються суб'єктами аквакультури на умовах оренди можуть бути приватизовані у порядку, визначеному Законом України «Про приватизацію державного і комунального майна».
<p>Стаття 18. Рибогосподарська меліорація</p> <p>...</p> <p>2. Рибогосподарська меліорація здійснюється за такими основними напрямками:</p> <p>...</p> <p>запобігання масовій загибелі гідробіонтів та ліквідація її наслідків.</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 18. Рибогосподарська меліорація</p> <p>...</p> <p>2. Рибогосподарська меліорація здійснюється за такими основними напрямками:</p> <p>...</p> <p>запобігання масовій загибелі гідробіонтів та ліквідація її наслідків;</p> <p>проведення літування у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах).</p> <p>...</p>
Закон України «Про приватизацію державного і комунального майна»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>Термін "контроль" у цьому Законі вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про акціонерні товариства", терміни "кінцевий бенефіціарний власник (контролер)", "власник істотної участі" - у значеннях, наведених у Законі України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення", термін "пов'язані особи" - у значенні, наведеному в Податковому кодексі України.</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>Термін "контроль" у цьому Законі вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про акціонерні товариства", терміни "кінцевий бенефіціарний власник (контролер)", "власник істотної участі" - у значеннях, наведених у Законі України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення", термін "пов'язані особи" - у значенні, наведеному в Податковому кодексі України, термін "гідротехнічні споруди рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічні споруди для цілей аквакультури</p>

	не захисного значення" – у значенні, наведеному в Законі України "Про аквакультуру".
<p>Стаття 4. Об'єкти приватизації</p> <p>...</p> <p>2. Крім передбачених частиною третьою цієї статті випадків, приватизації не підлягають казенні підприємства та об'єкти, необхідні для виконання державою своїх основних функцій, для забезпечення обороноздатності держави, та об'єкти права власності Українського народу, майно, що становить матеріальну основу суверенітету України, зокрема:</p> <p>...</p> <p>водосховища і водогосподарські канали комплексного призначення, гідротехнічні захисні споруди, об'єкти інженерної інфраструктури загальнодержавних та міжгосподарських меліоративних систем;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 4. Об'єкти приватизації</p> <p>...</p> <p>2. Крім передбачених частиною третьою цієї статті випадків, приватизації не підлягають казенні підприємства та об'єкти, необхідні для виконання державою своїх основних функцій, для забезпечення обороноздатності держави, та об'єкти права власності Українського народу, майно, що становить матеріальну основу суверенітету України, зокрема:</p> <p>...</p> <p>водосховища і водогосподарські канали комплексного призначення, гідротехнічні захисні споруди (крім гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення, які використовуються суб'єктами аквакультури відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та Закону України «Про аквакультуру»), об'єкти інженерної інфраструктури загальнодержавних та міжгосподарських меліоративних систем;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 16. Особливості викупу окремих об'єктів приватизації</p> <p>...</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>Стаття 16. Особливості викупу окремих об'єктів приватизації</p> <p>...</p> <p>2. Підприємства рибного господарства, які збереглись як єдиний майновий комплекс, а також зберегли профільність, технологічну єдність виробництв і технологій, у тому числі разом із земельними ділянками,</p>

Норма відсутня.

які перебувають в постійному користуванні такого підприємства, мають право здійснити шляхом викупу приватизацію гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення без аукціону, якщо вони:

передані їм в оренду у встановленому законодавством порядку з моменту приватизації такого єдиного майнового комплексу та використовувалися відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та Закону України «Про аквакультуру», за умови відсутності у них заборгованості з орендної плати;

передані їм у користування або знаходились у їх користуванні на момент приватизації та не перебували на балансі інших державних підприємств та установ.

Після приватизації шляхом викупу гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення забороняється зміна їх цільового призначення протягом 20 років.

3. Порядок викупу гідротехнічних споруд рибогосподарських технологічних водойм та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення регулюється Законом України «Про аквакультуру».

Т.в.о. Голови Державного
агентства України з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих програм



Ігор КЛИМЕНОК
СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.2-4/2919-24
Дата реєстрації: 16.05.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 16.05.2024 11:26:23

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту Закону України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у
сфері аквакультури»

I. Визначення проблеми

Проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення діяльності у сфері аквакультури» (далі – проект Закону) розроблено з метою врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.

На сьогодні питання загального водокористування, у тому числі в частині здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури призводить у суспільстві до непорозумінь та соціальної напруги.

Відповідно до статті 51 Водного кодексу України, яка встановлює норми користування водними об'єктами на умовах оренди, водні об'єкти надаються в користування на умовах оренди без обмеження права загального водокористування, крім випадків, передбачених законом.

Частиною 2 статті 47 Водного кодексу України, зокрема, встановлено, що забороняється обмеження загального водокористування, у тому числі обмеження купання та плавання на прогулянкових суднах, любительського

і спортивного рибальства, причалювання до берега у світлу пору доби у зв'язку з перебуванням земельних ділянок прибережних захисних смуг (пляжної зони) у користуванні юридичних або фізичних осіб, крім випадків, передбачених законом.

Відповідно до частини п'ятої статті 27 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», використання водних біоресурсів, які перебувають у межах ізольованих природних або штучно створених водних об'єктів, наданих у користування для потреб аквакультури, не належить до спеціального використання і здійснюється в порядку, визначеному власниками цих водних біоресурсів.

Згідно зі статтею 6 Закону України «Про аквакультуру» об'єкти аквакультури, які розведені, утримуються та/або вирощуються суб'єктами аквакультури у межах наданих їм відповідно до закону у приватну власність,

в користування рибогосподарських водних об'єктів (їх частин), рибогосподарських технологічних водойм, акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, у межах належних їм технологічних пристроїв

і споруд (рибницький басейн, плаваючий рибницький садок тощо) або набуті іншим не забороненим законом шляхом, перебувають у їх приватній власності.

При цьому положення статті 41 Конституції України захищають права як суб'єктів аквакультури, які набувають право приватної власності на об'єкти аквакультури в порядку встановленому Законом України «Про аквакультуру», так



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.2-4/2919-24
Дата реєстрації: 16.05.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 16.05.2024 11:26:23

і громадян, які для задоволення своїх потреб можуть користуватися об'єктами права державної власності відповідно до законодавства, у даному випадку це водні біоресурси, які добуваються (виловлюються) громадянами під час здійснення любительського рибальства в межах загального водокористування, якщо воно не обмежене відповідно до законодавства.

Все вищезазначене створює колізію права яка дозволяє місцевим органам самоврядування наповнювати свої бюджети за рахунок сплати коштів від надання водного об'єкта в оренду, сплати податків, і при цьому не обмежувати права громади на загальне водокористування, зокрема здійснення любительського рибальства, що робить нерентабельним ведення господарської діяльності суб'єкту аквакультури та підвищує громадську напругу на місцях.

Стосовно строку дії договору оренди зазначаємо, що задля досягнення поставленої мети щодо забезпечення високого рівня конкурентоспроможності сектору аквакультури необхідно врегулювати питання практичної реалізації можливостей прибутковості діяльності у даній сфері. Суб'єкти аквакультури є сільськогосподарськими товаровиробниками, але мають свої особливості ведення господарської діяльності. Виробничий цикл отримання товарної продукції в аквакультурі 2-4 роки, а у деяких напрямках аквакультури і до 7-10 років (наприклад в осетрівництві), тоді як урожай зернових, олійних, овочевих культур аграрії отримують щорічно і мають дотацію.

Визначення мінімального терміну дії договору пов'язане з особливостями ведення господарства у сфері аквакультури та враховує необхідність проведення комплексу спеціальних меліоративних робіт та інших заходів, спрямованих на досягнення високих показників вирощування якісної продукції аквакультури.

Крім того, циклічність виробництва, низька продуктивність та довга окупність обладнання - роблять рентабельним роботу таких підприємств не менше як через 8 років.

Разом з тим, ведення господарської діяльності потребує тривалого часу, пов'язаного з процесами статевого дозрівання об'єктів риборозведення та формування репродуктивних груп окремих видів риб з необхідною віковою структурою плідників. Так, наприклад, лише для формування високопродуктивних племінних стад коропа і рослиноїдних риб, що повинні складатись з плідників кількох генерацій, зазвичай необхідно не менше 10-12 років. За основними об'єктами товарного осетрівництва строки формування таких племінних стад можуть зростати до 15-20 років і більше. Зокрема, вирощування лише однієї генерації статевозрілої білуги, необхідної для отримання високопродуктивного осетрового гібрида - бестера за природної температури води, може тривати до 15-18 років.

Отже, тривалість терміну передачі в оренду засобів аквакультури з урахуванням вищенаведених даних, має становити не менше 20-25 років, а в окремих випадках до 30 років, з правом подовження зазначених термінів в разі успішної реалізації рибогосподарських планів.

В частині доповнення повноважень Кабінету Міністрів України у сфері аквакультури, а саме затвердження порядку надання права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони

України для цілей аквакультури на конкурентних засадах зазначаємо, що статтею 14 Водного кодексу України встановлено, що до відання Кабінету Міністрів України у галузі управління і контролю за використанням і охороною вод та відтворенням водних ресурсів належить розпорядження внутрішніми морськими водами, територіальним морем, а також акваторією морських портів.

Крім того, держава має забезпечувати захист економічної конкуренції, прозорість та неупередженість прийняття рішень та, в цілому, створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності у сфері аквакультури.

Також, статтею 14 Закону України «Про аквакультуру» визначено, що надання в користування на умовах оренди акваторій (водного простору) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України, визначення їх меж (координат) для цілей аквакультури (марікультури) здійснюється Кабінетом Міністрів України.

Крім того неврегульованість у визначенні гідротехнічних споруд рибогосподарських водних об'єктів, рибогосподарських технологічних водойм, які мають захисне значення створює у сфері орендних відносин дискомфорт для бізнесу та знижує інвестиційну привабливість сектору аквакультури. Також, проект Закону відкриває можливість приватизації гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення, з метою їх раціонального використання.

Мотивом для законодавчого врегулювання використання гідротехнічних споруд є нагальна потреба в забезпеченні комплексного використання складових водойми: земельної ділянки, водних ресурсів, гідротехнічних споруд.

Запропоновані зміни спрямовані на забезпечення сталого розвитку аквакультури та збільшення вітчизняної частки фонду споживання риби в Україні, підтримки розвитку галузі, зокрема удосконалення та спрощення ведення бізнесу у сфері аквакультури, сприяння залученню інвестицій, економічному розвитку і продовольчій безпеці в цілому.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	насичення ринку України високоякісною рибною продукцією вітчизняного виробництва; збільшення споживання рибної продукції власного виробництва на душу населення України	-
Держава	врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури; надходження додаткових коштів у вигляді сплачених податків від реалізованої продукції та оренди водних об'єктів (їх частин) для цілей аквакультури	-
Суб'єкти	створення сприятливих умов для ведення	-

господарювання у тому числі суб'єкти малого підприємництва	бізнесу отримання доходу від реалізації вирощеної продукції	
--	---	--

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти не в повній мірі відповідають вимогам законодавства України, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми не сприятиме удосконаленню системи державного регулювання в частині регулювання господарської діяльності у сфері аквакультури, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що у свою чергу дозволить забезпечити реалізацію суб'єктами аквакультури прав, визначених в Законі України «Про аквакультуру», а також створити сприятливі умови для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.

II. Цілі державного регулювання

- Законодавче врегулювання визначення строку дії договору оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою з метою забезпечення сталого розвитку аквакультури в Україні.
- Врегулювання спірних питань, які виникають між суб'єктами господарювання та громадянами щодо користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами), що у свою чергу впливатиме на створення сприятливих умов для нарощування обсягів високоякісної продукції вітчизняного виробництва, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання у сфері аквакультури, створення додаткових робочих місць, зростання зайнятості населення та підвищення життєвого рівня населення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей

Під час підготовки проекту закону було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити без змін існуючі нормативно-правові акти, але даний спосіб не врегулює питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури
Альтернатива 2	Прийняття проекту Закону, забезпечить реалізацію суб'єктами аквакультури прав, визначених в Законі України «Про аквакультуру» та врегулює питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Вигоди відсутні.</p> <p>У разі залишення ситуації без змін не враховуються вимоги чинного законодавства в частині реалізації права суб'єктів аквакультури на право власності на вирощену продукцію аквакультури.</p> <p>Не в повній мірі можливість застосування заходів з інтенсифікації виробництва (внесення органічних та мінеральних добрив, кормів, препаратів захисту тощо), інші технологічні операції, що у свою чергу значно впливає на рибопродуктивність та рентабельність виробництва.</p>	<p>Можливе зменшення надходження додаткових коштів до місцевих бюджетів, оскільки надалі існуватиме соціальна напруга між суб'єктами господарювання та громадянами, виникатимуть спірні питання щодо загального водокористування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами), що може вплинути на інвестиційну привабливість галузі.</p>
Альтернатива 2	<p>Здійснення діяльності суб'єктами господарювання в правовому полі, що сприятиме розвитку аквакультури в Україні;</p> <p>Врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури;</p> <p>Збільшення виробництва продукції аквакультури з метою гарантування продовольчої безпеки держави, задоволення потреб населення в продукції вітчизняного виробництва</p>	<p>Додаткові витрати відсутні, оскільки витрати, зокрема, пов'язані з підготовкою проекту регуляторного акта, здійснюються в рамках виділених бюджетних асигнувань на фінансування Держрибагентства.</p> <p>Витрати на опрацювання звітів щодо виробництва продукції аквакультури передбачено діючими нормативно-правовими актами.</p> <p>Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення реалізації визначених законодавством повноважень органів місцевого самоврядування, а саме надання консультацій суб'єктам господарювання щодо питання загального водокористування на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), наданих у користування для цілей аквакультури, перегляд договорів, укладання договорів оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою.</p> <p>Розрахунково 3 людино-години на надання консультацій, роз'яснень,</p>

		опрацювання відповідних звернень суб'єктів господарювання та прийняття рішення за їх результатами, що складуть 144 грн (48 грн (мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік) * на 3 години).
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Не передбачаються	Зменшення кількості та споживчого вибору вітчизняної продукції аквакультури
Альтернатива 2	Нарощування обсягів виробництва високоякісної продукції вітчизняного виробництва; створення додаткових робочих місць, зростання зайнятості населення та підвищення життєвого рівня населення	Не передбачаються

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом:
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	0	0	0	3481	3481
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100	100

* Джерело отримання інформації: кількість суб'єктів аквакультури, які подали звіт за формою № 1А-аквакультура (річна) «Звіт про аквакультуру за 2023 рік», відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 11.09.2023 р. № 1655.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні. Ситуації залишається без змін. Непорозуміння та соціальна напруга залишаються.	Витрати людського ресурсу на отримання від органів місцевого самоврядування роз'яснень та консультацій, вирішення спірних питань, які виникають, укладання договорів у розмірі 96 грн (48 грн * 2 години). Розрахунок вартості люд./годин

		розроблено виходячи з мінімальної заробітної плати у погодинному розмірі, яка становить 48 грн відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».
Альтернатива 2	Реалізація суб'єктами аквакультури прав, визначених в Законі України «Про аквакультуру»; врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури; збільшення виробництва продукції аквакультури з метою гарантування продовольчої безпеки держави	Для суб'єктів мікро підприємства: за 1 рік – 1 336 704 грн; за 5 років – 2 673 408 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акту, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акту, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акту, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акту, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін залишиться неврегульоване питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури, що у свою чергу впливатиме на розвиток галузі та фінансовий інтерес для потенційних інвесторів
Альтернатива 2	4	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту Закону дасть можливість реалізувати суб'єктами аквакультури права, визначені в Законі України «Про аквакультуру»; врегулювання питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури, що у свою чергу впливатиме на розвиток галузі та фінансовий інтерес для потенційних інвесторів; збільшення кількості якісної продукції аквакультури на душу населення. Тому цілі прийняття регуляторного акту можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Для держави: Непорозуміння та соціальна напруга з питань загального водокористування, у тому числі в частині здійснення любительського рибальства на	Для держави: Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення реалізації визначених законодавством повноважень органів місцевого самоврядування	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні є неможливою.

	<p>рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури залишається.</p> <p>Для громадян: Не врегульоване питання щодо загального водокористування, у тому числі здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Прогалини у законодавстві в частині здійснення загального водокористування, у тому числі любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.</p>	<p>складуть 144 грн.</p> <p>Для громадян: Зменшення кількості та споживчого вибору вітчизняної продукції аквакультури</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Витрати людського ресурсу на отримання від органів місцевого самоврядування роз'яснень та консультацій, вирішення спірних питань, які виникають у розмірі 96 грн.</p>	
Альтернатива 1	<p>Для держави: Вдосконалення законодавства, усунення прогалин в частині здійснення загального водокористування, у тому числі</p>	<p>Для держави: Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення реалізації визначених законодавством повноважень органів місцевого</p>	<p>Створення сприятливих умов для розвитку галузі, нарощування обсягів високоякісної продукції вітчизняного виробництва,</p>

	<p>любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.</p> <p>Для громадян: Усунення соціальної напруги в частині здійснення загального водокористування, у тому числі любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Удосконалення законодавства у сфері аквакультури. Інвестиційна привабливість галузі.</p>	<p>самоврядування складуть 144 грн.</p> <p>Для громадян: Збільшення споживчого вибору вітчизняної продукції аквакультури</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Витрати людського ресурсу на отримання від органів місцевого самоврядування роз'яснень та консультацій, вирішення спірних питань, які виникають у розмірі 96 грн.</p>	<p>задоволення потреб населення у продукції аквакультури</p>
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, поглибить її, а також не врегулює питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури, що у свою чергу впливатиме на розвиток галузі та збільшить соціальну напругу</p>	<p>Зовнішні фактори відсутні</p>

Альтернатива 2	Прийняття проекту Закону сприятиме врегулюванню питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури та створення сприятливих умов для здійснення господарської діяльності у сфері аквакультури.	Зовнішні фактори, які можуть впливати на виконання вимог акта відсутні.
----------------	---	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту Закону, який врегулює питання користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури, відкриває можливість приватизації гідротехнічних споруд рибогосподарської технологічної водойми та гідротехнічних споруд для цілей аквакультури не захисного значення.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) громадянам:

Звернутися до органів місцевого самоврядування з метою отримання роз'яснень стосовно здійснення загального водокористування, у тому числі здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) органам місцевого самоврядування:

Проінформувати місцеве населення про зміни в законодавстві в частині здійснення загального водокористування, у тому числі здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.

Перегляд існуючих договорів, переукладання або укладання договорів.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) Держрибагентству та його територіальним органам:

Опрацювання звітності щодо виробництва продукції аквакультури;

Внесення інформації до Державного реєстру рибогосподарських водних об'єктів (їх частин);

Проінформувати суб'єктів господарювання про зміни в законодавстві в частині здійснення загального водокористування, у тому числі здійснення любительського рибальства на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які надаються у користування відповідно до законодавства для цілей аквакультури.

Проведення заходів із державного нагляду (контролю) в частині дотримання суб'єктами аквакультури законодавства, у тому числі перевірка наявності договорів оренди рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та подання у встановлені строки звітності у сфері аквакультури.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) суб'єктам господарювання:

Ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з його нормами).

Додержуватися нормативно-правових актів у сфері аквакультури.

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту Закону буде забезпечено раціональне використання рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами) для цілей аквакультури, сприятиме зайнятості населення, розвитку малого та середнього бізнесу та економічного розвитку в цілому.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту Закону позитивно вплине на розвиток національної аквакультури, що сприятиме збільшенню виробництва продукції аквакультури та задоволення потреб населення в продукції аквакультури вітчизняного виробництва.

Витрати суб'єктів господарювання та органів виконавчої влади розраховані згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся. Оскільки державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання прямих та додаткових витрат не передбачається.

Додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) розроблено та наведено у цьому аналізі регуляторного впливу. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого підприємництва.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «17» березня 2023 р. по «21» липня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми,	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)

	соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)		
1	Проведено робочу зустріч за участю представників Мінагрополітики, Держрибагентства, ДУ «Методично-технологічний центр з аквакультури», науковців, громадськості, бізнесу, органів місцевого самоврядування	100	За результатами наради було вирішено питання, щодо необхідності прийняття проекту Закону.
2	Проведено робочу зустріч за участю представників Мінагрополітики, Держрибагентства, ДУ «Методично-технологічний центр з аквакультури», бізнесу науковців, громадськості	55	За результатами наради було вирішено питання, щодо необхідності прийняття проекту Закону.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів мікро підприємництва, на яких поширюється регулювання: 3481 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
5	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3481		

8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” × кількість суб’єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб’єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	1 год (час, який витрачається суб’єктами на пошук нормативно- правового акту в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 48 грн (вартість 1 год роботи виходячи з середньо-місячної заробітної плати) 1 постанова (кількість нормативно- правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 48 грн	(припущено, що суб’єкт ознайоми- ться з нормативно- правовим актом)	1 год (час, який витрачається суб’єктами на пошук нормативно- правового акту в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 48 грн (вартість 1 год роботи виходячи з середньо- місячної заробітної плати) 1 постанова (кількість нормативно- правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 48 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання: Подання інформації до Державного реєстру рибогосподарських водних об’єктів (їх частин), переукладання/укладання договорів, визначення умов з метою надання надання рекреаційний послуг Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх	5 год (час, який витрачається суб’єктом господарювання на організацію вимог регулювання, з розрахунку 1 год. на 1 процедуру) × 48 = 240 грн.	X	5 год (час, який витрачається суб’єктом господарювання на організацію вимог регулювання, з розрахунку 1 год. на 1 процедуру) × 48 = 240 грн

	для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур			
11	Процедури офіційного звітування Суб'єкти господарювання щорічно подають до територіального органу Держрибагентства звіт за формою 1А -риба (річна)	2 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку щорічного звіту) × 48 = 96 грн.	X	2 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку щорічного звіту) × 48 × 5 років = 480 грн
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість перевірок за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	48 грн (рядок 9) + 240 грн. (рядок 10) + 96 грн (рядок 11) = 384 грн.	X	48 грн (рядок 9) + 240 грн. (рядок 10) + 480 грн (рядок 11) = 768 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3481		
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)	384 грн (рядок 14) × 3481 (рядок 15) = 1 336 704 грн	X	768 грн (рядок 14) × 3481 (рядок 15) = 2 673 408 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: органи місцевого самоврядування.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення	3 години	48 грн (вартість 1 год роботи)	1	3481	3 год x 48 грн x 3481 = 501 264 грн

реалізації визначених законодавством повноважень органів місцевого самоврядування, а саме надання консультацій суб'єктам господарювання щодо питання загального водокористування на рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), наданих у користування для цілей аквакультури, перегляд договорів, укладання договорів оренди землі в комплексі з розташованим на ній рибогосподарським водним об'єктом або рибогосподарською технологічною водоймою		виходячи з середньомісячної заробітної плати)			
Разом за рік	X	X	X	X	501 264 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	501 264 грн

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 336 704 грн.	2 673 408 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 336 704 грн.	2 673 408 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	501 264 грн	501 264 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 336 704 грн. + 501 264 грн = 1 837 968 грн	2 673 408 грн + 501 264 грн = 3 174 672 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії даного регуляторного акта не обмежений, оскільки він регулює відносини з тривалим характером. Зміна терміну дії регуляторного акта можлива у випадку зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищого рівня, на виконання яких цей проект регуляторного акта був розроблений.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показники результативності регуляторного акта визначається наступним чином:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – визначається як середній, оскільки:

проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (www.darg.gov.ua);

після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання визначених у розділі 2 аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі кількісні показники:

Кількість суб'єктів господарювання, які реалізують право на користування рибогосподарськими водними об'єктами (їх частинами).

Кількість скарг, поданих суб'єктами господарювання та громадянами щодо дії регуляторного акта.

Загальний обсяг вирощеної високоякісної продукції вітчизняного виробництва.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство аграрної політики та продовольства України спільно з Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Т.в.о. Голови Державного агентства
України з розвитку меліорації рибного господарства
та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« ____ » _____ 2024 р.